Ministério da Saúde

Secretaria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

PORTARIA Nº 247, DE 25 DE MAIO DE 2016. (*)

Divulga a lista preliminar dos médicos formados em

instituição de educação superior brasileira ou com

diploma revalidado no Brasil, inscritos nos

Programas de Provisão de Médicos do Ministério da

Saúde para o município de São Paulo, nos moldes do

Edital/SGTES/MS nº 12, de 10 de maio de 2016

através do site http://maismedicos.saude.gov.br.

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE -

SUBSTITUTO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 55, do Anexo I do Decreto nº 8.065, de 7 de

agosto de 2013, e considerando os termos da Portaria Interministerial nº 2.087/MS/MEC, de 1º de

setembro de 2011, no âmbito do Programa de Valorização do Profissional da Atenção Básica (PROVAB)

e da Portaria Interministerial nº 1.369/MS/MEC, de 8 de julho de 2013, no âmbito do Projeto Mais

Médicos para o Brasil, resolve:

Art. 1º Divulgar a lista preliminar dos médicos formados em instituição de educação

superior brasileira ou com diploma revalidado no Brasil, inscritos nos Programas de Provisão de Médicos

do Ministério da Saúde no município de São Paulo, nos termos do item 6, Edital/SGTES/MS nº 12, de 10

de maio de 2016, conforme lista disponível no site http://maismedicos.saude.gov.br.

Art. 2º O resultado que trata o art. 1º desta Portaria poderá sofrer alterações após análise e

decisão de recursos, conforme definido no subitem 14.4 do Edital/SGTES/MS nº 12, de 10 de maio de

2 016, nas datas previstas no cronograma publicado no endereço eletrônico

http//maismedicos.saude.gov.br.

Art. 3º Nos termos do subitem 9.1.3 do Edital/SGTES/MS nº 12/2016, será publicado no

Diário Oficial da União e disponibilizado no endereço eletrônico http://maismedicos.saude.gov.br, o

resultado final do processamento eletrônico da seleção de municípios, após o julgamento dos recursos

conforme item 14 do referido Edital.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANTÔNIO FERREIRA LIMA FILHO

(*) Publicada no Diário Oficial da União nº 100, de 27 de maio de 2016, Seção 1, p. 90.

http://maismedicos.saude.gov.br/
http://maismedicos.saude.gov.br/
http://maismedicos.saude.gov.br/
http://maismedicos.saude.gov.br/
http://maismedicos.saude.gov.br/
http://maismedicos.saude.gov.br/

ANEXO

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO

CPF NOME

1 XXX.861.886-XX MARCILIO LOUREIRO CARDOSO

2 XXX.061.423-XX CARLA VIRGINIA DE ANDRADE CHAVES

3 XXX.281.784-XX LUANA FLAVIA VASCONCELOS

4 XXX.120.066-XX HENRIQUE ANGELO CUNHA DELAGE

5 XXX.794.196-XX JOAO PAULO MAGALHAES JUNIOR

6 XXX.660.732-XX FRANCISCO WILLIAM LOPES FREIRE

7 XXX.360.685-XX GLEUCIANA TERESA BOAVENTURA DOS SANTOS

8 XXX.835.284-XX CARLOS ANTONIO RAMOS CAJUEIRO

9 XXX.129.374-XX ANA PAULA DE MENEZES MONTEIRO

10 XXX.636.524-XX MERCIA ALVES MARTINS

11 XXX.104.993-XX CARLOS HENRIQUE SOUSA CORREIA

12 XXX.948.622-XX REGINALDO DE ARAUJO MONTEIRO

13 XXX.066.492-XX JOSE ALCIBERTO DE ALMEIDA SILVA

14 XXX.286.928-XX CIRA DUSSAC VINENT

15 XXX.426.257-XX ISIDRO CELSO DUO PAEZ

16 XXX.760.415-XX DEBORA RIBEIRO MENDONCA

17 XXX.981.104-XX VICTOR HUGO DO NASCIMENTO COSTA

18 XXX.271.897-XX JOSE ANTONIO FURTADO DE MIRANDA CARVALHO

19 XXX.080.210-XX PRISCILA FORTES THOMAS HOPPE

20 XXX.851.242-XX KYLDERY WENDELL MOURA CAVALCANTE

21 XXX.017.253-XX BRENNA AMARO GOMES

22 XXX.261.233-XX CAROLINE SILVA RAMOS

23 XXX.890.944-XX CESAR ROQUE CRONENBOLD BELLO

24 XXX.956.904-XX PAULO RICARDO RAMOS MENDONCA FILHO

25 XXX.650.503-XX AUGUSTO CEZAR DE CARVALHO SOUZA

26 XXX.716.267-XX CONCEPCION FRANCISCA SERRA GONZALEZ

27 XXX.041.993-XX MARIA JOSYCLEY NOVAIS LANDIM SOARES

28 XXX.622.112-XX ALMIR RODRIGUES PANTOJA

29 XXX.039.704-XX JESSICA LOURINE DE ASSIS AMORIM

30 XXX.558.288-XX SIMONE SIMOES AQUINO

31 XXX.130.725-XX SERGIO EVERTON DE OLIVEIRA ATHAYDE

32 XXX.620.636-XX FERNANDO JUNIOR ASSIS PEIXOTO

33 XXX.938.591-XX SUELEN PRADO CAMPANATI

34 XXX.436.786-XX ANTONYELLE MAIRA SILVA GOMES

35 XXX.044.714-XX PEDRO FREIRE DE LIMA NETO

36 XXX.462.556-XX FRANKELLINY MATTOS

37 XXX.037.881-XX GUSTAVO BANDEIRA SANTOS

38 XXX.788.543-XX IGOR FERREIRA BRITO HOLANDA

39 XXX.663.234-XX WENDEL ROBSON DA SILVA FERREIRA

40 XXX.358.802-XX JEAN UCHOA DA COSTA

41 XXX.304.343-XX ANDERSON JOSE FIUZA DE ALBUQUERQUE

42 XXX.046.733-XX LARA RODRIGUES ESMERALDO CARNEIRO

43 XXX.356.122-XX BRENNO MOURA DE BRITO

44 XXX.718.191-XX MYLLENE RASSI MANGILI

45 XXX.841.335-XX LEANDRO GOIS SILVA

46 XXX.341.235-XX ANDREIA DOREA MAIA GOMES

47 XXX.981.523-XX ADNA KAMILLA MARTINS DE ALENCAR

48 XXX.821.004-XX MARIANO MAIA MACIEL

49 XXX.655.893-XX NATANIA TUANNY DAMASCENO INACIO

50 XXX.621.383-XX LARISSA MACEDO ROLIM

51 XXX.293.933-XX BRUNA MORAIS DANTAS

52 XXX.967.483-XX YGO DE SOUSA ALENCAR

53 XXX.435.333-XX LIVIA PARANAGUA DA PAZ MELO

54 XXX.239.302-XX CATARINA DE NAZARE ALVES DE AZEVEDO

55 XXX.579.631-XX RODRIGO DE SOUZA OLIVEIRA

56 XXX.304.094-XX JAKELLINY AEDYLLA DE SOUSA

57 XXX.222.107-XX LIZ FRANZOTTI LIMA

58 XXX.548.402-XX PEDRO JOSE COSTA COSTA

59 XXX.760.156-XX TICIANA FERNANDES DE SOUSA MACEDO

60 XXX.722.141-XX LUMA SOUSA ALENCAR ALEXANDRE

61 XXX.434.494-XX REBECCA CARDOSO BRANDAO

62 XXX.146.714-XX TAMARA ANDRADE RAMALHO DE FREITAS

63 XXX.981.806-XX JHENIFER MARTINS ASSIS

64 XXX.152.051-XX OMAR JIDDAH TERCIO PIRES

65 XXX.065.023-XX RAYMUNDO WAGNER VIANA MACEDO

66 XXX.910.784-XX CAMILA FERREIRA REBOUCAS

67 XXX.341.471-XX KELIANA FRANCO BUCAR

68 XXX.189.984-XX THIAGO CAVALCANTI PEREIRA GOMES

69 XXX.492.661-XX SAULO FLORIANO FERREIRA

70 XXX.968.654-XX ALAIDE GIZELLY DE FREITAS FACUNDES

71 XXX.835.034-XX ADRIANO DE SOUZA COSTA

72 XXX.466.353-XX GUTHIERREZ VICTOR DE ABREU BEZERRA

73 XXX.470.932-XX FABIO ANDRE JORGE DE SOUSA

74 XXX.949.756-XX RAMON COELHO CAETANO

75 XXX.935.987-XX GABRIELA MILKE VASCONCELOS

76 XXX.295.683-XX KARLLA SEBASTHYANNA MIRANDA MATIAS

77 XXX.452.443-XX MARCOS VINICIUS DE SIQUEIRA PEREIRA

78 XXX.026.624-XX GLENDA ARIADNE EDUINO MORIER

79 XXX.113.125-XX THIAGO MAICON MATOS DE OLIVEIRA RODRIGUES

80 XXX.773.483-XX DANIELA PIRES GONCALVES MENDES

81 XXX.080.222-XX ELTONCASTRO NASCIMENTO OLIVEIRA

82 XXX.891.967-XX TASSIO CAMIZAO VIEIRA

83 XXX.802.443-XX MARCUS DIMITRI PONTES DE OLIVEIRA

84 XXX.079.902-XX DENNY DA SILVA CARLOS

85 XXX.228.704-XX JULYAN TENORIO GONCALVES DA SILVA

86 XXX.023.973-XX JULIANA ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA

87 XXX.397.666-XX JULIANA LAMBERTUCCI NEIVA PINHEIRO

88 XXX.089.607-XX THAYANE MENDES FRACALOSSI

89 XXX.891.831-XX ERIC FIRMINO DO CARMO

90 XXX.726.133-XX SAMYA TAVARES MIRANDA

91 XXX.325.943-XX NEMESIO GARCIA DO NASCIMENTO FILHO

92 XXX.087.913-XX GLAUCIA REGIA MOURA SILVA NOBRE

93 XXX.747.583-XX ALYNE OLIVEIRA CORREIA

94 XXX.932.142-XX PERICLES AUGUSTO DE OLIVEIRA CABRAL

95 XXX.652.711-XX FABIANA FRANCO BUCAR

96 XXX.237.378-XX LUCIANA SHIRAICHI BARGA

97 XXX.258.898-XX SAYMON ALESSANDER VIEIRA BRANDAO

98 XXX.388.118-XX NATALIA ANDRADE CAROLINO

99 XXX.066.238-XX DENIS MACHADO

100 XXX.508.438-XX ADRIANA DA SILVA SOARES

101 XXX.402.078-XX BRUNO BERNARDO NUNES SILVA

102 XXX.586.018-XX RAFAEL LEONARDO DE AGOSTINO

103 XXX.103.587-XX MARILIA CESCA DE GOUVEIA

104 XXX.118.018-XX MARCELA CRISTINA DE SOUZA IKEGAMI

105 XXX.039.378-XX PAMELLA CRISTINA SAWAYA SACAMOTO

106 XXX.021.468-XX FLAVIO ALEIXO DE CARVALHO

107 XXX.857.938-XX ENIO COSTA RODRIGUES

108 XXX.069.017-XX FRANZ CONCEICAO FERNANDES

109 XXX.371.456-XX YURI MIRA MELLO

110 XXX.612.696-XX CLEITON GERALDO TERRA

111 XXX.884.768-XX RENATA PAPASSONI SANTOS

112 XXX.501.738-XX BRUNA LEMES RIBEIRO

113 XXX.404.758-XX AIMEE MURAD PINTON

114 XXX.082.618-XX JEAN HERCULINO SOBRINHO

115 XXX.952.247-XX ALCIBIADES PERES MACHADO FILHO

116 XXX.042.239-XX RAPHAEL VICENTE CABRAL

117 XXX.620.249-XX DIEGO FERNANDES CANELAS

118 XXX.405.447-XX WILIAN MENEGUCI DE OLIVEIRA

119 XXX.574.937-XX DIEGO HYGINO DE MIRANDA DONOLA

120 XXX.772.667-XX FERNANDO VIEIRA BRASIL

121 XXX.799.757-XX PRISCILLA ROMANO GASPAR

122 XXX.694.527-XX FELIPE FERREIRA MAGNANINI

123 XXX.314.347-XX RAFAEL MORRIELLO

124 XXX.194.086-XX AMANDA ARANTES PAIM

125 XXX.222.507-XX Filipe Neiva Baião Fernandes

126 XXX.913.256-XX ALESSANDRO PUJATTI

127 XXX.887.438-XX DAMIANA DE SOUZA LIMA

128 XXX.372.469-XX MARIANA GALVAO DE OLIVEIRA

129 XXX.536.161-XX RAPHAEL POZZOBOM FERRAREZI

130 XXX.650.697-XX CAROLINA FARIA CASTRO

131 XXX.577.927-XX JOAO ALEXANDRE DA SILVA ANDRADE

132 XXX.940.839-XX FELIPE AUGUSTO LINHARES XAVIER

133 XXX.333.938-XX ELINE ETHEL FONSECA LIMA

134 XXX.765.696-XX VERONICA CAMPOS

135 XXX.410.771-XX CASSIA PEDROGA CLEMENTE

136 XXX.417.679-XX SAMIRA TORRES CAMPOS

137 XXX.766.728-XX LUCIANO MONTEIRO PERDIGAO PEREIRA

138 XXX.808.039-XX ROBERTA SABOIA GOMES

139 XXX.489.358-XX VALERIA GANDOLFI GERALDO

140 XXX.256.758-XX BRUNA JARDIM PEREIRA LIMA

141 XXX.538.397-XX CAROLINA FIGUEIREDO GOMES DE REZENDE

142 XXX.914.217-XX LUCAS CUNHA VINHOSA

143 XXX.228.267-XX AMANDA TROCILO MIRANDA

144 XXX.433.827-XX SAMARA DA SILVA SARAIVA

145 XXX.602.977-XX GUSTAVO DE CASTRO ASSED BASTOS MANHAES

146 XXX.450.999-XX MARCOS FRANCISCO PEREIRA LOBRIGATTE

147 XXX.975.179-XX ROBERTA ARNEIRO DANTAS

148 XXX.933.056-XX ERICSON MARCEL SOUZA SILVA

149 XXX.096.936-XX CARLOS HENRIQUE QUINTAO VALERIANO

150 XXX.508.356-XX EDMILSON BELO PEREIRA

151 XXX.013.312-XX JULIO CESAR DAIREL

152 XXX.200.616-XX LUIZ FELIPE FELISBERTO ANDRADE

153 XXX.724.511-XX CAMILA ANTUNES LACERDA

154 XXX.446.206-XX BRUNO SILVA FORTUNATO

155 XXX.367.986-XX TALLYTA MATOS DE MIRANDA ALVIM

156 XXX.149.352-XX ORILDO PELISER JUNIOR

157 XXX.644.710-XX KAROLINE APARECIDA BOZZA

158 XXX.667.966-XX MAILSON DA CRUZ MELO

159 XXX.198.271-XX LUIZ CARLOS DE QUEIROZ JUNIOR

160 XXX.832.757-XX SYANE DE OLIVEIRA GONCALVES